



6. maj 2010

Delårsrapport for 1. kvartal 2010**Lundbeck opnår høj vækst og er godt på vej til at indfri sine resultatforventninger**

H. Lundbeck A/S (Lundbeck) rapporterer en omsætning i 1. kvartal på DKK 3.849 mio., svarende til en fremgang på 15% omregnet til lokalvaluta i forhold til 1. kvartal 2009. Resultat af primær drift udgjorde DKK 1.254 mio. svarende til en stigning på 32% i forhold til samme periode i 2009. Kvartalets EBIT-margin steg til 32,6% fra 28,6% i 2009.

- Omsætningen fra Cipralex[®] udgjorde DKK 1.454 mio. svarende til en stigning på 5% i forhold til samme periode i 2009. Omsætningen fra Cipralex[®] i Europa steg med 10% i kvartalet.
- Ebixa[®] og Azilect[®] viste fortsat høj vækst, og salget steg med henholdsvis 17% og 46%.
- Omsætningen i USA udgjorde DKK 1.044 mio., hvilket var en stigning på 53%. Omsætningen fra Lexapro[®] steg med 9%.
- Omsætningen for Sabril[®] udgjorde DKK 34 mio. i første kvartal.
- Driftsresultat før afskrivninger (EBITDA) udgjorde DKK 1.478 mio., svarende til en EBITDA-margin på 38,4% i forhold til en EBITDA-margin på 32,6% i 1. kvartal 2009.
- Lundbeck fastholder resultatforventningerne til helåret. Lundbeck forventer en omsætning på DKK 14,3-14,8 mia., EBITDA på DKK 3,9-4,3 mia. og EBIT på DKK 3,0-3,4 mia. for 2010.

Omsætningsfordeling	1. kvartal 2010 DKK mio.	1. kvartal 2009 DKK mio.	Vækst	Vækst i lokalvaluta
Cipralex [®]	1.454	1.363	7%	5%
Lexapro [®]	727	626	16%	9%
Ebixa [®]	611	526	16%	17%
Azilect [®]	240	164	47%	46%
Xenazine [®]	119	12	-	-
Sabril [®]	34	-	-	-
Europa	1.982	1.753	13%	12%
USA	1.044	687	52%	53%
Internationale Markeder	734	716	3%	1%
Samlet omsætning	3.849	3.312	16%	15%

Lundbecks koncernchef Ulf Wiinberg udtaler i forbindelse med delårsrapporten for 1. kvartal: "Lundbeck har haft et utroligt godt 1. kvartal i 2010, og vores omsætning og overskud viser fortsat høj vækst. Alle hovedprodukterne har opnået et godt salg, og Cipralex[®] viser fortsat solid vækst i hele Europa og på de fleste af vores internationale markeder. Med resultaterne for 1. kvartal er vi godt på vej til at indfri vores resultatforventninger til helåret."

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2010 1. kvartal	2009 1. kvartal	2009 Helår
HOVEDTAL (DKK mio.)			
Nettoomsætning	3.849	3.312	13.747
Driftsresultat før afskrivninger (EBITDA)	1.478	1.079	3.728
Resultat af primær drift (EBIT)	1.254	947	2.858
Finansielle poster, netto	(11)	20	(192)
Resultat før skat	1.243	968	2.666
Skat	298	271	659
Periodens resultat	945	697	2.007
Egenkapital	9.977	8.115	8.803
Aktiver	16.874	16.000	17.127
Pengestrømme fra drifts- og investeringsaktivitet	864	(1.802)	(2.040)
Investeringer i materielle aktiver, brutto	38	41	258
NØGLETAL			
EBIT-margin (%)	32,6	28,6	20,8
Afkastningsgrad (%)	11,1	11,5	28,0
Forsknings- og udviklingsomkostninger i % af nettoomsætning	16,3	21,7	23,2
Egenkapitalforrentning (%)	10,1	8,9	24,6
Egenkapitalandel (%)	59,1	50,7	51,4
Arbejdende kapital (DKK mio.)	11.945	10.056	12.278
AKTIEDATA			
Antal aktier til beregning af resultat pr. aktie (EPS) (mio.)	196,1	196,1	196,1
Antal aktier til beregning af udvandet resultat pr. aktie (DEPS) (mio.)	196,1	196,1	196,1
Resultat pr. aktie (EPS) (DKK)	4,82	3,55	10,24
Udvandet resultat pr. aktie (DEPS) (DKK)	4,82	3,55	10,24
Cashflow pr. aktie (DKK)	4,67	3,01	15,47
Indre værdi pr. aktie (DKK)	50,87	41,38	44,89
Markedsværdi (DKK mio.)	20.377	18.809	18.582
Børskurs, ultimo perioden (DKK)	103,90	95,53	94,75
ANDET			
Antal medarbejdere	5.708	5.686	5.733

1) Beregning af nøgletal følger Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger og nøgletal 2005".

Lundbecks udviklingsportefølje

Lundbeck udvikler en række nye og lovende lægemidler inden for selskabets eksisterende specialeområder som f.eks. depression, angst og psykiske lidelser – samt inden for nye områder som f.eks. epilepsi, slagtilfælde og alkoholafhængighed. Lundbecks pipeline består i øjeblikket af:

Ét stof, som gennemgås af FDA
Fem stoffer i klinisk fase III
Fem stoffer i klinisk fase II
To stoffer i klinisk fase I

Syv af stofferne i Lundbecks pipeline har vist proof of concept, og to af de fem stoffer i fase II forventes at overgå til klinisk fase III senere i 2010.

Udviklingen i selskabets pipeline er opsummeret nedenfor.

Klinisk fase III

Programmet for **Lu AA21004** vil bestå af fire kliniske fase III-studier. Undersøgelserne vil omfatte ca. 2.000 patienter med moderat til svær depression. For at undersøge det fulde potentiale af Lu AA21004 er de planlagte doser på 10 mg, 15 mg og 20 mg.

Efter offentliggørelsen af foreløbige hovedresultater vedrørende depression fra tidligere fase III-studier med Lu AA21004 i juni 2009, er der i første kvartal 2010 modtaget og analyseret yderligere data fra det komplette program. Disse data viste opmuntrende resultater for Lu AA21004 vedrørende behandlingseffekt og tolerabilitet. Data modtaget mod slutningen af 2009 fra det kliniske fase III-program vedrørende depression med 560 patienter i et primært europæisk depressionsstudie viste statistisk signifikans på det primære effektendemål på tværs af alle de afprøvede doser af Lu AA21004 i sammenligning med placebo. Endvidere har en undersøgelse vedrørende forhindring af tilbagefald af depression med 639 patienter vist statistisk signifikante resultater vedrørende opretholdelse af effekt ved behandling af depression. Planlægningen af de nye studier er ved at være tilendebragt, og de første patienter forventes rekrutteret i løbet af maj måned 2010.

Fase III-programmet med **nalmefene** til behandling af alkoholafhængighed forløber planmæssigt, og to af de tre studier er forud for tidsplanen og har afsluttet patientrekrutteringen. Data fra det kliniske program forventes omkring slutningen af 2010. Der forventes indsendt registreringsansøgning i Europa i andet halvår 2011.

Fase III-programmet med **desmoteplase** har både i DIAS-3 og DIAS-4 indledningsvist oplevet en langsom patientrekruttering. Nogle af centrene i USA har oplevet forsinkelser men er nu i gang med at rekruttere patienter. Der vil blive åbnet flere centre i løbet af det næste halvår, og der er foretaget andre tiltag for at fremskynde patientoptagelsen. Der forventes således ingen væsentlig indvirkning på den tidligere offentliggjorte tidsplan. Desmoteplase vil muligvis blive berettiget til "priority review" hos FDA.

Rekrutteringen og opfølgningen i det kliniske fase III-program med **clobazam** til behandling af patienter med Lennox-Gastaut Syndrom (LGS) er afsluttet. Der forventes data i løbet af 2. kvartal 2010, og selskabet har til hensigt at indsende en registreringsansøgning i starten af 2011. LGS, eller epileptisk encefalopati hos børn, er et invaliderende epileptisk syndrom hos børn, som udgør 1-4% af alle tilfælde af børneepilepsi. Syndromet er kendetegnet ved flere forskellige anfald og udviklingsmæssige forsinkelser eller tilbagefald. Clobazam er et 1,5-benzodiazepin med kraftige krampestillende egenskaber. Den antiepileptiske effekt af clobazam har været påvist i en række farmakologistudier med forskellige dyremodeller. Data fra over 300 patienter i 20 undersøgelser verden over har bidraget til en bedre forståelse af den kliniske virkning af clobazam i behandlingen af LGS.

Klinisk fase II

Lundbeck er i øjeblikket ved at færdiggøre planlægningen af yderligere klinisk arbejde med **zicronapin**, herunder planer om det afsluttende pivotalprogram, som forventes igangsat i slutningen af 2010.

Udviklingen af **Lu AA24530** forløber planmæssigt. På baggrund af de positive kliniske fase II-data, der blev rapporteret i juli 2009, planlægges det at påbegynde et pivotalt fase III program i slutningen af 2010. Programmet vil begynde med fire individuelle fase III studier, herunder et længerevarende studie og en undersøgelse vedrørende forhindring af tilbagefald. Det er planen at undersøge doser på 10 mg og 20 mg i omkring 2.000 patienter. I udvalgte studier vil der blive inkluderet et aktivt referencestof.

Lu AA24493 er i klinisk fase II til behandling af Friedreichs ataksi og i klinisk fase I i en undersøgelse vedrørende behandling af iskæmisk slagtilfælde. Begge programmer forventes afsluttet i 2. halvår 2010.

Lundbeck har evalueret **Lu AE58054**, en selektiv 5-HT₆ antagonist, som supplement til risperidon i et klinisk fase II-studie med 124 patienter med skizofreni. Undersøgelsen varede i 12 uger og evaluerede effekten inden for skizofreni ved brug af Positive And Negative Syndrome Scale (PANSS). Stoffet var veltolereret i undersøgelsen, men de overordnede fase II effektresultater i dette studie understøttede ikke en videreudvikling inden for generel skizofreni. Det kliniske fase II-studie vedrørende Alzheimers sygdom vil fortsætte som planlagt. Dette understøttes af, at andre kliniske studier understøtter brugen af 5-HT₆ antagonist til dette formål.

Klinisk fase I

Lu AE04621 er et nyt stof, som virker på de områder i hjernen, der er berørt ved Parkinsons sygdom. Stoffet har en virkning svarende til **Lu 02-750**, som Lundbeck påbegyndte fase I-studier med i november 2009. Stoffet har i dyremodeller vist overbevisende effekt i sammenligning med traditionelle behandlinger. Stoffet udvikles for at tilbyde patienter med Parkinsons sygdom et nyt og højere niveau af sygdomskontrol.

I april 2010 blev der igangsat et klinisk fase I-studie med Lu AE04621 for at undersøge stoffets sikkerhed, tolerabilitet og farmakokinetiske profil i mennesker. Der forventes at blive optaget ca. 100 raske forsøgspersoner i det placebokontrollerede studie.

Resultatforventninger til 2010 og fremadrettede udsagn

I 1. kvartal blev der vedtaget en sundhedsreform i USA. Lundbeck vurderer, at reformen kun vil have en mindre indvirkning på selskabets drift i 2010 og fremover.

Lundbeck fastholder sine forventninger til helåret, som blev udmeldt i årsrapporten for 2009.

Lundbecks resultatforventninger	2009	2010
	DKK mio.	forventet DKKbn
Omsætning	13.747	14,3-14,8
EBITDA	3.728	3,9-4,3
EBIT	2.858	3,0-3,4
Skatteprocent	24,7%	24-25%
Forskning og udvikling i % af omsætningen	23,2%	~ 21%

Denne meddelelse indeholder udsagn om fremtiden ('forward-looking statements'), som omfatter bl.a. forventninger eller prognoser vedrørende begivenheder såsom introduktion af nye produkter, produktgodkendelser og økonomiske resultater.

Udsagn om fremtiden er i sagens natur forbundet med risici, usikkerhedsfaktorer og unøjagtige antagelser. De faktiske resultater kan afvige fra de forventede resultater. Faktorer, der kan påvirke fremtidige resultater, er blandt andet ændringer i renter og valutakurser, en forsinkelse i eller fejlslagne udviklingsprojekter, produktionsproblemer, misligholdelse eller uventet opsigelse af kontrakter, prisreduktioner dikteret af nationale myndigheder eller markedsdrevne prisnedsættelser på Lundbecks produkter, lancering af konkurrerende produkt, Lundbecks evne til at markedsføre såvel nye som eksisterende produkter, produktansvarssager og andre retssager, ændring af tilskudsregler og statslige love og dertil knyttede fortolkninger heraf samt uventede omkostnings- og udgiftsstigninger.

Omsætning

Lundbeck opnåede en omsætning i 1. kvartal på DKK 3.849 mio., svarende til en fremgang på 15% omregnet til lokalvaluta i forhold til 1. kvartal sidste år.

Samlet omsætning	1. kvartal	1. kvartal	Vækst	Vækst i lokalvaluta	4. kvartal 2009 DKK mio.
	2010 DKK mio.	2009 DKK mio.			
Cipralex [®]	1.454	1.363	7%	5%	1.354
Lexapro [®]	727	626	16%	9%	600
Ebixa [®]	611	526	16%	17%	548
Azilect [®]	240	164	47%	46%	225
Xenazine [®]	119	12	-	-	116
Sabril [®]	34	-	-	-	-
Andre lægemidler	575	466	23%	26%	620
Anden omsætning	89	155	(43%)	(42%)	78
Samlet omsætning	3.849	3.312	16%	15%	3.540

Omsætningen af Cipralex[®] (escitalopram) til behandling af depression og angst steg til DKK 1.454 mio., svarende til en vækst på 7% eller 5% i lokalvaluta. Omsætningen af Lexapro[®], escitalopram markedsført i USA af Forest Laboratories, Inc. (Forest), udgjorde DKK 727 mio. i kvartalet. Dette var en stigning på 16%, eller 9% i lokalvaluta, i forhold til samme periode sidste år.

Ebixa[®] (memantin) til behandling af Alzheimers sygdom omsatte i første kvartal for DKK 611 mio., og steg med 16% i forhold til samme periode sidste år. Denne fremgang svarer til en vækst på 17% målt i lokalvaluta. Lundbeck har markedsføringsrettighederne til Ebixa[®] i det meste af verden, med undtagelse af Japan og USA.

Salget af Azilect[®] (rasagilin) til behandling af Parkinsons sygdom steg til DKK 240 mio., svarende til vækst på 47% (46% i lokalvaluta). Lundbeck har de kommercielle rettigheder til Azilect[®] i Europa (fælles markedsføring med Teva Pharmaceutical Industries Inc. i Frankrig, Tyskland og England) samt i nogle lande uden for Europa, herunder seks asiatiske lande.

Xenazine[®]¹ (tetrabenazin) til behandling af chorea i forbindelse med Huntingtons sygdom omsatte for DKK 119 mio. i 1. kvartal. Xenazine[®] blev lanceret i november 2008 i USA men bidrog kun med ca. to ugers omsætning i 1. kvartal 2009 efter overtagelsen af Ovation Pharmaceuticals, Inc. (Ovation) - nu Lundbeck Inc.

Sabril[®] (vigabatrin) til behandling af infantile spasmer (IS) og refraktære komplekse partielle spasmer omsatte for DKK 34 mio. i 1. kvartal. Sabril[®] blev lanceret i USA i september 2009.

Andre lægemidler, som omfatter Lundbecks ældre lægemidler, samt omsætning fra Lundbeck Inc. (ekskl. Xenazine[®] og Sabril[®]), steg med 23% til DKK 575 mio. Andre lægemidler omfatter indtægter på DKK 176 mio. fra Lundbeck Inc. Eksklusive Lundbeck Inc. udgjorde

¹ Xenazine[®] er et registreret varemærke tilhørende Biovail Laboratories International (Barbados) S.R.L.

omsætningen af andre lægemidler DKK 399 mio., hvilket var et fald på 4% i forhold til 1. kvartal 2009.

Anden omsætning udgjorde DKK 89 mio. mod DKK 155 mio. i 1. kvartal 2009. I 1. kvartal 2009 omfattede anden omsætning imidlertid DKK 124 mio. hidrørende fra frasalget af kapitalandele i det danske biotekselskab LifeCycle Pharma A/S.

Europa

Omsætningen i Europa steg i lokalvaluta med 12% til DKK 1.982 mio. Stigningen kunne henføres til tocifret vækst for alle hovedprodukterne. Omsætningen af andre lægemidler udgjorde DKK 243 mio., hvilket var en nedgang på 8% i lokalvaluta.

Omsætning Europa	1. kvartal	1. kvartal	Vækst	Vækst i lokalvaluta	4. kvartal
	2010	2009			2009
	DKK mio.	DKK mio.			DKK mio.
Ciprallex [®]	1.007	913	10%	10%	972
Ebixa [®]	514	431	19%	19%	465
Azilect [®]	218	148	47%	46%	204
Andre lægemidler	243	260	(7%)	(8%)	247
Samlet omsætning	1.982	1.753	13%	12%	1.889

Ciprallex[®] omsatte i 1. kvartal for DKK 1.007 mio. i Europa og vinder fortsat markedsandele og styrker sin førende position på det europæiske marked for antidepressive lægemidler. Ciprallex[®] havde ved udgangen af februar 2010 en markedsandel i Europa på 20,2% i værdi, set i forhold til en markedsandel på 17,8% på samme tidspunkt sidste år. Den stigende markedsandel kan fortsat henføres til den stigende anerkendelse af Ciprallex[®] som et førende antidepressivum, samt til patentudløbet på venlafaxin, som også medførte flad til negativ vækst på markedet for antidepressive lægemidler som helhed målt i værdi.

Omsætningen af Ebixa[®] steg til DKK 514 mio. i perioden, og produktet havde ved udgangen af februar en andel af det europæiske Alzheimers marked på 17,6%, sammenlignet med en markedsandel på 16,1% på samme tidspunkt i 2009. Ebixa[®] oplever fortsat yderst positiv vækst i Italien, siden produktet blev gjort tilskudsberettiget i april 2009. Ebixa[®] har en andel på 21,1% af det italienske marked for Alzheimer-midler (februar 2010) mod en markedsandel på 13,8% et år tidligere. Lanceringen af Ebixa[®] Once Daily-formuleringen i Italien i april 2010 forventes yderligere at understøtte salget. Den aktive substans i Ebixa[®], memantin, er det næstmest udskrevne lægemiddel i Europa til behandling af Alzheimers sygdom.

Omsætningen af Azilect[®] udgjorde DKK 218 mio. i 1. kvartal, hvilket var en stigning på 46% målt i lokalvaluta. Azilect[®] har nu en markedsandel målt i værdi på 9,0% af det samlede europæiske marked for lægemidler til behandling af Parkinsons sygdom (februar 2010). Dette skal ses i forhold til en andel på 7,1% på samme tidspunkt i 2009. Azilect[®] vinder fortsat markedsandele i Europa, da produktet i stigende grad opfattes som et effektivt lægemiddel, der er let at tage.

I begyndelsen af januar 2010 blev Azilect[®] gjort tilskudsberettiget i Frankrig. Produktet har allerede fået en lovende modtagelse, og ved udgangen af februar 2010 havde Azilect[®] en markedsandel målt i værdi på 4,3% i Frankrig. Markedet for Parkinsons sygdom i Frankrig genererer en årlig omsætning på mere end DKK 750 mio.

USA

Lundbecks omsætning i USA steg i 1. kvartal til DKK 1.044 mio., hvilket var en fremgang på 52%, svarende til 53% målt i lokalvaluta.

Omsætning USA	1. kvartal	1. kvartal	Vækst	Vækst i lokalvaluta	4. kvartal
	2010	2009			2009
	DKK mio.	DKK mio.			DKK mio.
Lexapro [®]	727	626	16%	9%	600
Xenazine [®]	107	12	-	-	110
Sabril [®]	34	-	-	-	-
Andre lægemidler	176	49	259%	286%	251
Samlet omsætning	1.044	687	52%	53%	961

Omsætning fra Lexapro[®] udgjorde DKK 727 mio., hvilket var en stigning på 16% i forhold til samme kvartal sidste år og en fremgang på 9% i lokalvaluta. Omsætningen af Lexapro[®] var positivt påvirket af kvartalsvise udsving i salget samt højere priser i forhold til samme periode sidste år. Lexapro[®] havde ved udgangen af februar 2010 en andel af det samlede amerikanske marked for antidepressive lægemidler på 24,2% målt i værdi, set i forhold til en markedsandel på 24,7% på samme tidspunkt sidste år.

Forudbetalingen fra Forest, som er opført i Lundbecks balance – forskellen mellem den fakturerede pris og minimumsprisen på Forests varebeholdninger – udgjorde ved udgangen af marts 2010 DKK 718 mio. Dette skal sammenholdes med DKK 545 mio. pr. 31. marts 2009. Eksklusive relaterede hedgingkontrakter ville forudbetalingerne fra Forest have været stort set uændret. Ved udgangen af 1. kvartal var lageret på et niveau svarende til cirka syv måneders forventet forbrug.

Omsætningen fra Lundbeck Inc. nåede DKK 317 mio. i 1. kvartal. Omsætningen af Xenazine[®] udgjorde DKK 107 mio. i kvartalet. Salget var marginalt lavere end i 4. kvartal 2009, hvilket primært kunne henføres til lagernedbringelse hos grossisterne i årets begyndelse som følge af lageropbygning ved udgangen af 2009. Virkningen af lagernedbringelsen blev delvist udlignet af en stigning i volumen i 1. kvartal.

Omsætningen af Sabril[®] udgjorde DKK 34 mio. i kvartalet. Sabril[®] er den første behandling, der godkendes af FDA til behandling af IS, og udgør et vigtigt nyt supplerende behandlingsvalg for den gruppe af voksne patienter på 30-36% med komplekse partielle anfald, hvis anfald man ikke har kunnet kontrollere til trods for, at de har fået mange af de eksisterende anti-epileptiske lægemidler. Fokus i den tidlige lanceringsfase er primært rettet mod at få de receptudskrivende læger med i Risk Evaluation and Mitigation Strategy (REMS) programmet og øge kendskabet til den nye behandling blandt patienter og plejepersonale.

Internationale Markeder

Omsætningen i Internationale Markeder, som omfatter alle Lundbecks markeder uden for Europa og USA, steg med 1% i lokalvaluta til DKK 734 mio. Salget af Cipralex[®] faldt med 5% i lokalvaluta, mens Ebixa[®] opnåede en salgsmåling på 7% i kvartalet. Azilect[®] markedsføres fortsat kun af Lundbeck på ganske få markeder i regionen, og bidrager derfor med en relativt lille andel.

Omsætningen fra andre lægemidler udgjorde DKK 168 mio. svarende til en stigning på 8% i forhold til 1. kvartal sidste år.

Omsætning Internationale Markeder	1. kvartal 2010 DKK mio.	1. kvartal 2009 DKK mio.	Vækst	Vækst i lokalvaluta	4. kvartal 2009 DKK mio.
Cipralex [®]	447	450	(1%)	(5%)	381
Ebixa [®]	97	95	2%	7%	84
Azilect [®]	22	15	49%	43%	20
Andre lægemidler	168	156	8%	8%	126
Samlet omsætning	734	716	3%	1%	612

Cipralex[®] omsatte for DKK 447 mio. i Internationale Markeder, hvilket var en nedgang på 1% i forhold til samme kvartal sidste år og et fald på 5% i lokalvaluta. Salget af Cipralex[®] oplevede fortsat vækst i de fleste Internationale Markeder, men var negativt påvirket af prisreduktioner i Tyrkiet ved udgangen af 2009 samt introduktionen af generiske versioner af escitalopram på det australske marked i løbet af 2009. Cipralex[®] har en markedsandel på 11,0% af det samlede marked for antidepressive lægemidler opgjort i værdi i Internationale Markeder (4. kvartal 2009), set i forhold til en markedsandel på 10,8% i 4. kvartal 2008.

Tilskudsberettigelsen for Cipralex[®] i Canada har fortsat en positiv indvirkning på salgsmålingen i landet, og produktet har i dag en markedsandel målt på værdi på 10,7% i Canada (februar 2010) mod 8,1% på samme tidspunkt sidste år.

Ebixa[®] omsatte for DKK 97 mio. i 1. kvartal, en fremgang på 7% i lokalvaluta. Omsætningen af Ebixa[®] var negativt påvirket af lanceringen af generiske versioner af memantin i Canada samt af lavere priser på det tyrkiske marked. Ebixa[®] havde en markedsandel i værdi på 10,4% af det samlede marked for lægemidler til behandling af Alzheimers sygdom i Internationale Markeder (4. kvartal 2009). Dette skal ses i forhold til en andel på 10,9% i 4. kvartal 2008. Ebixa[®] har fortsat en stabil markedsandel i Internationale Markeder til trods for generisk konkurrence på de fleste markeder. Internationale Markeder fortsætter med at opleve underliggende volumenvækst i takt med, at medicalsektoren i størstedelen af regionen modnes.

Omkostninger

Lundbecks samlede omkostninger steg med DKK 230 mio. i forhold til 1. kvartal sidste år. Omkostningsstigningen skyldes primært overtagelsen af Lundbeck Inc. Omkostningerne forbundet med Lundbeck Inc. var kun medtaget i Lundbecks regnskab for de sidste to uger af 1. kvartal 2009, da overtagelsen fandt sted i marts måned 2009.

Eksklusive omkostninger forbundet med Lundbeck Inc. og LifeHealth Limited udgjorde omkostningerne i 1. kvartal DKK 2.222 mio., hvilket var 2% lavere end i samme periode sidste år.

Periodens samlede omkostninger udgjorde DKK 2.595 mio., hvilket var en stigning på 10% i forhold til 1. kvartal sidste år.

Omkostningsfordeling	1. kvartal 2010	1. kvartal 2009	Vækst	4. kvartal 2009
	DKK mio.	DKK mio.		DKK mio.
Produktion	698	573	22%	740
Distribution	820	673	22%	989
Administration	448	401	12%	519
Forskning og udvikling	629	718	(12%)	884
Samlede omkostninger	2.595	2.365	10%	3.132

De samlede produktionsomkostninger steg med 22% til DKK 698 mio. Dette svarede til 18% af Lundbecks samlede omsætning mod 17% i 1. kvartal 2009. Periodens produktionsomkostninger var påvirket af et højere vareforbrug som følge af stigende omsætning af indlicenserede produkter (dvs. Xenazine[®], Azilect[®] og Ebixa[®]).

Distributionsomkostningerne udgjorde DKK 820 mio., svarende til 21% af omsætningen, og var 22% højere end i samme kvartal sidste år. Stigningen skyldtes primært medtagelsen af Lundbeck Inc., afskrivninger på rettigheder forbundet med overtagelsen af Lundbeck Inc. og LifeHealth samt udgifter forbundet med markedsføringen af Azilect[®].

Administrationsomkostningerne steg med 12% til DKK 448 mio., svarende til 12% af den samlede omsætning. Tallet svarer til niveauet i 1. kvartal 2009. De samlede salgs- og administrationsomkostninger udgjorde DKK 1.268 mio. sammenlignet med DKK 1.074 mio. i samme periode året før.

Udgifter til forskning og udvikling udgjorde DKK 629 mio. svarende til et fald på 12% i forhold til samme periode sidste år. Faldet kunne henføres til en forskel i omkostningernes tidsmæssige placering i kvartalerne, primært som følge af udviklingsomkostninger forbundet med Lu AA21004, Lu AA24530 og zicronapin. Samtidig er de kliniske udviklingsomkostninger til clobazam faldet i løbet af kvartalet, da udviklingsprogrammet er ved at være afsluttet. Forsknings- og udviklingsomkostninger udgjorde i kvartalet 16% af den samlede omsætning i forhold til 22% i 1. kvartal 2009. For hele året forventer Lundbeck fortsat, at forsknings- og udviklingsomkostningerne vil udgøre ca. 21% af omsætningen.

Driftsresultat før afskrivninger (EBITDA)

EBITDA udgjorde DKK 1.478 mio. mod DKK 1.079 mio. i 1. kvartal 2009. Periodens EBITDA-margin udgjorde 38,4% mod 32,6% i samme kvartal sidste år.

Af- og nedskrivninger

Afskrivninger og nedskrivninger inkluderet i de enkelte omkostningsgrupper udgjorde DKK 224 mio.

Af- og nedskrivninger pr. omkostningsgruppe	1. kvartal 2010	1. kvartal 2009	Vækst	4. kvartal 2009
	DKK mio.	DKK mio.		DKK mio.
Produktion	53	48	10%	60
Distribution	85	9	810%	243
Administration	20	16	23%	18
Forskning og udvikling	66	58	12%	71
Samlede af- og nedskrivninger	224	132	69%	392

Den store stigning i afskrivninger indeholdt i distributionsomkostninger i forhold til samme periode sidste år skyldes primært afskrivninger på produktrettigheder erhvervet i forbindelse med købet af Ovation (Lundbeck Inc.) og LifeHealth.

Afskrivninger indeholdt i distributionsomkostninger for 4. kvartal 2009 omfatter nedskrivninger vedrørende Circadin[®] med DKK 157 mio.

Resultat af primær drift (EBIT)

EBIT for 1. kvartal 2010 udgjorde DKK 1.254 mio. svarende til en stigning på 32% i forhold til samme periode i 2009 (DKK 947 mio.). Stigningen kunne primært henføres til en omsætningsfremgang samt lavere udgifter til forskning og udvikling.

Periodens EBIT-margin var 32,6% i forhold til 28,6% i samme periode sidste år.

Finansielle poster, netto

Samlet havde Lundbeck finansielle nettoomkostninger på DKK 11 mio. i kvartalet, sammenlignet med en nettoindtægt på DKK 20 mio. i 1. kvartal 2009.

Finansielle poster, netto	1. kvartal 2010	1. kvartal 2009	4. kvartal 2009
	DKK mio.	DKK mio.	DKK mio.
Nettoposter vedr. trading	-	(4)	(2)
Regnskabsmæssig omregning af valutaposter	23	6	12
Nettovalutaposter vedr. finansielle poster	23	2	10
Realiserede og urealiserede kursgevinster vedr. andre kapitalandele ekskl. valutakursreguleringer	-	-	(21)
Netto renteindtægter	(34)	18	(62)
Finansielle poster, netto	(11)	20	(73)

Regnskabsmæssig omregning af valutaposter udgjorde i alt en gevinst på DKK 23 mio. i kvartalet, primært som følge af en stigning i valutakursen USD/DKK.

Nettorenteudgifterne inklusive realiserede og urealiserede kursgevinster og kurstab på obligationsbeholdningen for perioden var på DKK 34 mio. sammenlignet med nettoindtægter

på DKK 18 mio. i samme periode i 2009. Nettoerterne, herunder renteudgifter på lån vedrørende købet af Ovation (Lundbeck Inc.), var negativt påvirket af en lavere likviditet i sammenligning med samme kvartal i 2009.

Skat

Skatteudgiften for perioden var på DKK 298 mio. kr. mod DKK 271 mio. i samme periode sidste år. Skatteprocenten udgjorde 24%, sammenlignet med 28% i 1. kvartal sidste år.

Periodens resultat

Resultat efter skat for 1. kvartal 2010 blev et overskud på DKK 945 mio., set i forhold til DKK 697 mio. i samme periode sidste år.

Pengestrømme

Lundbecks samlede pengestrømme var i 1. kvartal DKK -647 mio., sammenlignet med DKK -1.802 mio. i samme periode sidste år.

Pengestrømme	1. kvartal 2010 DKK mio.	1. kvartal 2009 DKK mio.	4. kvartal 2009 DKK mio.
Pengestrømme fra driften	915	591	634
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	(51)	(2.393)	(268)
Pengestrømme fra drifts- og investeringsaktivitet	864	(1.802)	366
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	(1.511)	-	(965)
Ændring i likvide beholdninger	(647)	(1.802)	(598)
Likvide beholdninger primo perioden	1.960	2.921	2.554
Urealiseret kursgevinster og -tab	17	4	4
Likvide beholdninger ultimo perioden	1.330	1.123	1.960

Pengestrømme fra driftsaktiviteter var i 1. kvartal på DKK 915 mio., sammenlignet med DKK 591 mio. i samme periode sidste år. Pengestrømme fra investeringsaktivitet udgjorde DKK -51 mio. mod DKK -2.393 mio. i samme periode i 2009. Sidste års periode var påvirket af købet af Ovation (Lundbeck Inc.).

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet udgjorde DKK -1.511 mio. Dette skyldtes tilbagebetalingen af lån vedrørende købet af Ovation (Lundbeck Inc.).

De likvide beholdninger ultimo perioden var DKK 1.330 mio. Det skal ses i forhold til DKK 1.123 mio. ved udgangen af marts 2009 og DKK 1.960 mio. pr. 31. december 2009. Lundbeck havde ved udgangen af perioden en rentebærende nettogæld på DKK 585 mio. sammenlignet med en nettogæld på DKK 766 mio. ved udgangen af marts 2009.

Balancen

Pr. 31. marts 2010 udgjorde Lundbecks samlede balancesum DKK 16.874 mio. mod DKK 16.000 mio. ved udgangen af 1. kvartal 2009.

Lundbecks egenkapital var ved udgangen af perioden på DKK 9.977 mio. svarende til en egenkapitalandel på 59,1%, sammenlignet med 50,7% pr. 31. marts 2009.

Lundbeck har afsluttet allokeringen af købssummen relateret til købet af Ovation (Lundbeck Inc.), hvilket har medført insignifikante reklassifikationer af immaterielle aktiver.

Valutakurssikring

Lundbeck sikrer indtægter fra sine produkter ved hjælp af valutahedging. Lundbecks politik vedrørende valutahedging betyder, at valutakurstab og -gevinster på hedgingtransaktioner henføres direkte til den transaktion, der er sikret. Valutakurssikring havde en positiv resultateffekt på DKK 58 mio. i 1. kvartal 2010, i forhold til at indtægterne ikke var kurssikret og var indregnet til periodens gældende valutakurser. Virkningen udgjorde en gevinst på DKK 80 mio. i samme periode sidste år. Valutaen med den største finansielle påvirkning i 1. kvartal 2010 var USD, og af den totale påvirkning hidrører DKK 67 mio. fra sikring af USD. Dette skal ses i forhold til DKK 68 mio. i 1. kvartal 2009.

Lundbeck afdækker pengestrømme i USD løbende ca. 12 måneder forud. Den gennemsnitlige kurs for 2010 for de eksisterende USD hedgingkontrakter er ca. USD/DKK 541. Den tilsvarende kurs for 2009 var ca. USD/DKK 536. For de kommende 12 måneder er den gennemsnitlige kurs for de eksisterende USD hedgingkontrakter ca. USD/DKK 530.

Resultatopgørelse

	2010 1. kvartal DKK mio.	2009 1. kvartal DKK mio.	2009 Helår DKK mio.
Nettoomsætning	3.849	3.312	13.747
Produktionsomkostninger	698	573	2.655
Distributionsomkostninger	820	673	3.174
Administrationsomkostninger	448	401	1.864
Resultat før forsknings- & udviklingsomkostninger	1.883	1.665	6.054
Forsknings- og udviklingsomkostninger	629	718	3.196
Resultat af primær drift (EBIT)	1.254	947	2.858
Indtægter fra kapitalandele i associerede virksomheder	-	1	-
Finansielle poster, netto	(11)	20	(192)
Resultat før skat	1.243	968	2.666
Skat af periodens resultat	298	271	659
Periodens resultat	945	697	2.007
Resultat pr. aktie (EPS) (DKK)	4,82	3,55	10,24
Udvandet resultat pr. aktie (DEPS) (DKK)	4,82	3,55	10,24

Totalindkomstopgørelse

	2010 1. kvartal DKK mio.	2009 1. kvartal DKK mio.	2009 Helår DKK mio.
Periodens resultat	945	697	2.007
Valutakursomregning, udenlandske dattervirksomheder	213	39	(25)
Valutakursomregning vedrørende tillæg til nettoinvesteringer i udenlandske dattervirksomheder	190	(148)	(396)
Regulering, udskudte kursgevinster/-tab, hedging	(132)	(89)	7
Realiserede kursgevinster/-tab, hedging	(32)	57	(1)
Realiserede kursgevinster/-tab, trading (overført fra hedging)	-	-	22
Dagsværdiregulering af finansielle aktiver disponible for salg	3	1	27
Skat af øvrig totalindkomst	(16)	46	93
Øvrig totalindkomst	226	(94)	(273)
Totalindkomst	1.171	603	1.734

Balance

	31.03.2010 DKK mio.	31.03.2009 DKK mio.	31.12.2009 DKK mio.
AKTIVER			
Immaterielle aktiver	7.977	7.552	7.724
Materielle aktiver	3.003	3.123	3.049
Finansielle aktiver	192	257	199
Langfristede aktiver	11.172	10.932	10.972
Varebeholdninger	1.357	1.347	1.481
Tilgodehavender	2.962	2.545	2.655
Værdipapirer	53	53	59
Likvide beholdninger	1.330	1.123	1.960
Kortfristede aktiver	5.702	5.068	6.155
Aktiver	16.874	16.000	17.127
Passiver			
Selskabskapital	980	984	980
Indbetalt overkurs	224	224	224
Valutakursreserve	(454)	(545)	(857)
Overført resultat	9.227	7.452	8.456
Egenkapital	9.977	8.115	8.803
Hensatte forpligtelser	1.110	1.310	1.116
Gæld	1.915	1.930	2.671
Langfristede forpligtelser	3.025	3.240	3.787
Hensatte forpligtelser	198	17	186
Bank- og prioritetsgæld	53	12	804
Leverandørgæld	805	682	997
Anden gæld	2.098	3.389	1.857
Forudbetalinger fra Forest	718	545	693
Kortfristede forpligtelser	3.872	4.645	4.537
Forpligtelser	6.897	7.885	8.324
Passiver	16.874	16.000	17.127

Egenkapitalopgørelse pr. 31. marts 2010

	Selskabs- kapital DKK mio.	Indbetalt overkurs DKK mio.	Valutakurs- reserve DKK mio.	Overført resultat DKK mio.	Egen- kapital DKK mio.
2010					
Egenkapital 01.01.2010	980	224	(857)	8.456	8.803
Totalindkomst	-	-	403	768	1.171
Incitamentsprogrammer	-	-	-	3	3
Øvrige transaktioner	-	-	-	3	3
Egenkapital 31.03.2010	980	224	(454)	9.227	9.977
2009					
Egenkapital 31.12.2008	984	224	-	6.384	7.592
Ændring af regnskabspraksis Valutakursomregning, udenlandske dattervirksomheder	-	-	(436)	355	(81)
Egenkapital 01.01.2009	984	224	(436)	6.739	7.511
Totalindkomst	-	-	(109)	712	603
Incitamentsprogrammer	-	-	-	1	1
Øvrige transaktioner	-	-	-	1	1
Egenkapital 31.03.2009	984	224	(545)	7.452	8.115

Pengestrømsopgørelse

	2010 1. kvartal DKK mio.	2009 1. kvartal DKK mio.	2009 Helår DKK mio.
Resultat af primær drift (EBIT)	1.254	947	2.858
Reguleringer	252	(19)	699
Ændring i driftskapital	(467)	(289)	312
Pengestrømme fra driften før finansielle ind- og udbetalinger	1.039	639	3.869
Finansielle ind- og udbetalinger	(21)	70	(110)
Pengestrømme fra ordinær drift	1.018	709	3.759
Betalt selskabsskat	(103)	(118)	(725)
Pengestrømme fra driftsaktivitet	915	591	3.034
Køb af virksomhed	-	(3.535)	(5.110)
Investeringer i og salg af obligationer	9	941	1.270
Investeringer i og salg af immaterielle, materielle og øvrige finansielle aktiver	(60)	201	(1.234)
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	(51)	(2.393)	(5.074)
Pengestrømme fra drifts- og investeringsaktivitet	864	(1.802)	(2.040)
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	(1.511)	-	1.065
Ændring i likvide beholdninger	(647)	(1.802)	(975)
Likvide beholdninger primo perioden	1.960	2.921	2.921
Periodens urealiserede valutakursreguleringer	17	4	14
Periodens ændring	(647)	(1.802)	(975)
Likvide beholdninger ultimo perioden	1.330	1.123	1.960
Opgørelse over rentebærende nettolikvider			
Likvide beholdninger	1.330	1.123	1.960
Værdipapirer	53	53	59
Rentebærende gæld	(1.968)	(1.942)	(3.475)
Rentebærende nettolikvider ultimo perioden	(585)	(766)	(1.456)
